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Høringsinnspill til konsesjonspliktsvurdering for oppgradering og 
utvidelse av Grødemfoss og Honnefoss kraftverk i Eigersund 

Vi viser til høring av konsesjonspliktsvurdering for oppgradering og utvidelse av 
Grødemfoss og Honnefoss kraftverk i Eigersund, oversendt den 28.01.25. 
 
Bakgrunn 
NVE har mottatt en forespørsel fra Dalane Kraft AS om vurdering av konsesjonsplikt for 
oppgradering og utvidelse av eksisterende Grødemfoss og Honnefoss kraftverk i 
Grødeimelva i Eigersund. Dalane Kraft ønsker å modernisere de to eksisterende 
kraftverkene Grødemfoss og Honnefoss kraftverk, som ble bygget i henholdsvis 1939 
og 1956. Begge kraftverkene har passert sin tekniske levetid, og tilstanden på 
hovedkomponenter gjør at det er behov for større tiltak og omfattende opprustning for å 
sikre videre drift av anleggene. Dalane Kraft ønsker på denne bakgrunn å bygge to helt 
nye kraftverk som utnytter de samme fallene som dagens kraftverk. Det planlegges 
også en økning i slukeevne og effekt i de nye kraftverkene for å møte behovet for mer 
fleksibel og regulerbar kraft. Planlagt slipp av minstevannføring gjennom året for begge 
kraftverkene er 80 l/s. 
 
Fylkesdirektørens vurdering 
Fylkesdirektøren støtter vurderingene og høringsinnspillet fra Statsforvalteren i 
Rogaland. Ellers vil vi legge til at NORCE har på oppdrag fra Dalane vannområde 
utført en habitatkartlegging i Grødeimelva i 2023. Se vedlegg 1. Rapporten poengterer 
at mangel på årssikker vannføring er den mest sannsynlige flaskehalsen for 
fiskeproduksjon i vassdraget. Videre er det beskrevet at «Det viktigste tiltaket i 
vassdraget ville vært å sikre en minstevannføring. En eventuell minstevannføring bør 
utarbeides i samråd med fiskebiologer, slik at denne blir tilpasset spesifikke lokale 
forhold og laksens livssyklus og behov.» Denne vurderingen støtter opp om 
høringsuttalelsen fra Statsforvalteren og Fylkesdirektøren.  
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Dalane vannområde 
 
 
Vedlegg: 
1 Habitatkartlegging av sjøørretbekker i Dalane vannområde 2023 NORCE LFI 

nr. 505-2024 
 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vårt saksnr. når du svarer på brevet. 


